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Te dhenat kryesore
Hidrocentralit Bigas dhe Veleshnje parashikohet te ndertohet ne Skrapar

Karakteristikat kryesore te hidrocentralit jane

* Fugia e instaluar S8 kW

* Prodhimi mesatar vietor i energjise elektrike 2,632,783 kWh

* Investimi fillestar (pa TVSEH) 42,420,000 Leke

* Kosto specifike kapitale per fugine ¢ instaluar 72.142% | eke/k W

* Kosto specitike kapitale per prodhimin ¢ encrgjise 164
leke/kWh

Envestimi Hllestar

Investimi fillestar i nevojshem per ndertimin ¢ hidrocentralit bigas dhe Veleshnje
vleresohet te jete 42,420,000 Leke (pa TVSI).

TABELA PERMBLEDHESE F PREVENTIVIT
Pcl adertimin ¢ hidrocentralit BHGAS NHE VENDRESH

NR | EMERTIMUL PUNIMEVE VLEFTA
o Jeke
1L PUNIME NDERTIMORE ndertesa ] 2250060
2 PUNIME NDERTIMORE b {urbm we 3,230,000
31 PUNIME NDERTIMORE basen presioni b 4 130606
1 | PUNIME NDERTIMORE kanal derivaciont 300,600
51 PUNIME NDERTIMORE dekantisi 2,000,000 |
6 | PUNIME NDERTIMORE veper mige EALHLENy
7 | PAISIE MAKINER] ' F7820.6000
R TONDREZERVE | 100000 |
N | KOSTO MIE leORF SO0 .4
Z U LINIA ETRASMETIMIT 9,300,000
e e e e | -
SILUMA TOTALE (LEKE) 12.420.000
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Fillimi punimeve per nderimit do te jete past te meren te gjitha miratimet dhe lejet e nevoishme nga organet Shieteror,
projek!i i ndertimit te hidrocentralit do te ndertohet ne 670 dite pune.
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